
CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2012

50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DEUSONETE GUIMARÃES DOS SANTOS, 
matrícula n°5901492/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 632 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ILMA CRISTINA DA SILVA 
NASCIMENTO, matrícula n°57216489/2 cargo MAQUEIRO, no 
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar 
de 04.07.2012.
PORTARIA Nº 633 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARLI MIRANDA, matrícula n°5901499/1 
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 12.07.2012.
PORTARIA Nº 634 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora REGIANE GOMES DA COSTA, matrícula 
n°5901469/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 635 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SILMA FERREIRA LEMES, matrícula 
n°5793858/2 cargo MAQUEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 04.07.2012.
PORTARIA Nº 636 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCICLEIDE KUBICZEWSKI GOTO, 
matrícula n°5901472/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 637 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ARYANNA DANTAS PORTELA, matrícula 
n°57196856/2 cargo MAQUEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 04.07.2012.
PORTARIA Nº 638 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROCICLEA MARIA SANTOS SOARES, 
matrícula n°57191651/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 639 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIENE DE CARVALHO OLIVEIRA, 
matrícula n°57191581/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 640 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor GILVAN NASCIMENTO DOS SANTOS, 
matrícula n°5901420/1 cargo MAQUEIRO, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 641 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALESSANDRA NADREA DE SOUSA 

SILVA, matrícula n°5901412/1 cargo MARINHEIRO FLUVIAL 
DE CONVÉS, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 
16.07.2012.
PORTARIA Nº 642 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PAMELA ANCILA DA MOTA RABELO, 
matrícula n°5901396/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 643 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANGELA MARIA FROES DE SOUSA, 
matrícula n°5901409/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 18.07.2012.
PORTARIA Nº 644 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora TATIANNE SUZY DE CASTRO RABELO, 
matrícula n°5901422/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 645 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALDEINA BARBOSA BRAZ, matrícula 
n°6011935/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 19.07.2012.
PORTARIA Nº 646 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora REGIANE BRAGA PINHEIRO 
NASCIMENTO, matrícula n°5901450/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 647 DE 27 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RENEY PANTOJA REGO, matrícula 
n°5901452/1 cargo MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 648 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor VALMIR COSTA SARMENTO, matrícula 
n°57191990/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 649 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora VALDELICE SOUSA DA SILVA, matrícula 
n°57191660/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 650 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MAURO ALESSANDRO CAMPINAS 
NADLER, matrícula n°57191386/3 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 651 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIELMA SANTOS DA MOTA, matrícula 
n°57196650/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.

PORTARIA Nº 652 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIELLE MATOS PINTO, matrícula 
n°73504345/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 653 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDINILCE BASTOS DA SILVA, matrícula 
n°73504346/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 17.07.2012.
PORTARIA Nº 654 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELAINE CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS, 
matrícula n°73504347/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 655 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIENEI DE OLIVEIRA AMARAL NADLER, 
matrícula n°73504350/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 656 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLAUDENICE FERREIRA PEREIRA 
CARDOSO, matrícula n°73504344/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar 
de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 657 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA LÚCIA BARBOSA LIMA, matrícula 
n°73504341/1 cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 658 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora BRENA SUELEN GAMA, matrícula 
n°57191605/2 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 659 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CATIA ELENE SILVA DA COSTA, matrícula 
n°73504342/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.07.2012.
PORTARIA Nº 660 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DO SOCORRO LOPES DA SILVA, 
matrícula n°73504355/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 661 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA EDILENA DE SOUSA, matrícula 
n°73504358/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 662 DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.


